Ремонтненский отдел образования
Администрации Ремонтненского района

ПРИКАЗ

15.08.2022                                                                                                          №185

Об организации работы
по самоопределению и
профессиональной ориентации

В целях совершенствования организации работы, повышения качества проведения профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных организаций Ремонтненского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:
       1.Утвердить
[bookmark: bookmark0]-Дорожную карту по направлению «Система работы по самоопределению и профессиональной ориентации»(Приложение № 1).
-положение о мониторинге эффективности  работы по самоопределению
и профессиональной ориентации обучающихся Ремонтненского района(Приложение2).
2.	Руководителям образовательных организаций использовать в работе Дорожную карту по направлению  «Система работы по самоопределению и профессиональной ориентации», положение о мониторинге эффективности  работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся Ремонтненского района.
Ведущему специалисту РОО Гарининой Е.Р. провести мониторинг эффективности  работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся Ремонтненского района за 2021-2022уч.год согласно показателям до 01.10.2022г.
     3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Заведующий отделом образования                                 С.А. Пожидаев